CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

MOÇÃO DE PESAR nº  /2021

DESPACHO:

__________________

Sala das Sessões em _________________

_________________

Presidente

A Câmara Municipal de Franca, representada por seus

vereadores, externa os mais elevados sentimentos de pesar pelo

falecimento de CÉLIO AUGUSTO PEREIRA RODRIGUES, ocorrido no

dia 31 de maio de 2021 e apresenta, nos termos regimentais, a

presente MOÇÃO DE PESAR.

Foi com grande tristeza que recebemos a notícia do

falecimento de CÉLIO AUGUSTO PEREIRA RODRIGUES. É com profundo

sentimento que expressamos o pesar pelo seu falecimento.

Célio era técnico em agropecuária desde 25/05/1988 e

professor PEB I desde 1996. Casado com Isabel Cristina da

Silva Rodrigues e pai de Maria Laura Silva Rodrigues e

Cristina Silva Rodrigues. Pai e esposo exemplar, “Celinho”

era muito conhecido e querido por todos.

Recentemente nos brindou com sua presença na Câmara

Municipal para nos dar uma “aula” sobre as abelhas e suas

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 2

espécies, oferecendo subsídio a todos nós para que pudéssemos

votar Projeto de Lei que dispunha sobre o assunto.

A sua morte, certamente, deixa profunda saudade em

todos aqueles que conviviam com ele, constituindo irreparável

perda.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências

reiterando que esta Câmara de Vereadores não poderia deixar

de expressar o seu pesar pelo falecimento deste digno ser

humano.

Manifestamos nosso profundo respeito e rogamos a Deus

que traga conforto aos corações enlutados.

Por esta razão, apresentamos esta Moção de Pesar à

família, externando os mais profundos sentimentos pelo seu

falecimento.

Solicito o encaminhamento deste expediente aos

familiares no endereço: Avenida São Vicente, 3371 – Jardim

Noêmia.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2021.

_____________________________

CLAUDINEI DA ROCHA

VEREADOR – PSB

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 3

_____________________________

Carlinho Petrópolis Farmácia

Vereador

_____________________________

DONIZETE DA FARMÁCIA
ANTÔNIO DONIZETE MERCÚRIO

______________________

_____________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

____________________________

Ilton Ferreira

Vereador

_____________________________

______________________________

Vereadora Lindsay Cardoso

______________________________

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 4

_____________________________

Vereadora Lurdinha Granzotte

_____________________________

MARCELO TIDY

Vereador

______________________________

Vereador Pr. Sérgio Palamoni

______________________________

Vereador Ronaldo Carvalho

_____________________________

Walmir de Sousa Della Motta
Vereador

_____________________________

Vereador Zezinho Cabeleireiro